
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 22.05.2014 №250

О реорганизации муниципального 
казенного образовательного
учреждения «Лиманная основная
общеобразовательная школа» в форме 
присоединения

В соответствии со ст.57,58,125 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, ст.22 Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации", на основании постановления 
главы администрации Среднеахтубинского муниципального района 
Волгоградской области от 21.05.2014 №974 «О реорганизации
муниципального казенного образовательного учреждения «Лиманная 
основная общеобразовательная школа» в форме присоединения к 
муниципальному казенному образовательному учреждению 
«Суходольская средняя общеобразовательная школа»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Реорганизовать муниципальное казенное образовательное

учреждение «Лиманная основная общеобразовательная школа», 
расположенное по адресу: 404143, Волгоградская область,
Среднеахтубинский район, п. Звездный, ул. Школьная, 1, в форме 
присоединения к муниципальному казенному образовательному 
учреждению «Суходольская средняя общеобразовательная школа», 
расположенному по адресу: 404147, Волгоградская область,
Среднеахтубинский район, х. Суходол, переулок Шумроватый, 5.

2. Муниципальное казенное образовательное учреждение «Лиманная 
основная общеобразовательная школа» после реорганизации считать 
филиалом муниципального казенного образовательного учреждения 
«Суходольская средняя общеобразовательная школа».

3. Ханбековой Н.В., главному бухгалтеру централизованной 
бухгалтерии Комитета по образованию, Краснобабцевой Н.В., методисту 
информационно-методического отдела Комитета по образованию, 
организовать проведение инвентаризации муниципального казенного 
образовательного учреждения «Лиманная основная общеобразовательная 
школа» в срок до 25.08.2014 года.

4. Родиной Т.А., консультанту - юристу Комитета по образованию, 
содействовать в подготовке необходимых документов для прохождения



процедуры государственной регистрации реорганизации муниципального 
казенного образовательного учреждения «Лиманная основная 
общеобразовательная школа», и государственной регистрации изменений и 
дополнений в устав муниципального казенного образовательного 
учреждения «Суходольская средняя общеобразовательная школа», в 
Межрайонной ИФНС России № 4 по Волгоградской области в 
соответствии с законодательством РФ.

5. Семилетовой Е.Н., консультанту по кадровому обеспечению 
Комитета по образованию, оформить в установленном порядке трудовые 
отношения с Могилатовой Е.Н., директором муниципального казенного 
образовательного учреждения «Лиманная основная общеобразовательная 
школа», и проконтролировать оформление трудовых отношений 
сотрудников МКОУ Лиманная ООШ.

6. Старковой Л. Л., главному методисту информационно
методического отдела Комитета по образованию, осуществить контроль за 
прохождением филиалом в установленном порядке процедуры 
лицензирования и аккредитации.

7. Манойлиной О.В., консультанту по общему образованию 
Комитета по образованию, проинформировать Министерство образования 
и науки Волгоградской области о реорганизации муниципального 
казенного образовательного учреждения «Лиманная основная 
общеобразовательная школа».

8. Директору муниципального казенного образовательного 
учреждения «Лиманная основная общеобразовательная школа» 
Могилатовой Елене Николаевне:

8.1. Провести разъяснительную работу среди жителей населенных 
пунктов, обслуживаемых муниципальным казенным образовательным 
учреждением «Лиманная основная общеобразовательная школа», в срок 
до 31.07.2014;

8.2. Создать условия для проведения инвентаризации 
муниципального казенного образовательного учреждения «Лиманная 
основная общеобразовательная школа»;

8.3. Привести нормативные документы и учебно-педагогическую 
документацию муниципального казенного образовательного учреждения 
«Лиманная основная общеобразовательная школа» в соответствие с 
действующим законодательством;

8.4. Обеспечить подготовку документов и прохождение процедуры 
государственной регистрации реорганизации муниципального казенного 
образовательного учреждения «Лиманная основная общеобразовательная 
школа» в Межрайонной ИФНС России № 4 по Волгоградской области в 
соответствии с законодательством РФ.

9. Директору муниципального казенного образовательного 
учреждения «Суходольская средняя общеобразовательная школа» 
Пущиной Наталье Сергеевне:



9.1. Разработать:
— изменения и дополнения в устав муниципального казенного

образовательного учреждения «Суходольская средняя
общеобразовательная школа»;

— положение о филиале муниципального казенного образовательного 
учреждения «Суходольская средняя общеобразовательная школа»;

— должностную инструкцию лица, уполномоченного осуществлять
руководство деятельностью филиала муниципального казенного 
образовательного учреждения «Суходольская средняя
общеобразовательная школа»;

9.2. Обеспечить подготовку документов и государственную 
регистрацию изменений в учредительные документы муниципального 
казенного образовательного учреждения «Суходольская средняя 
общеобразовательная школа»;

9.3. Провести инвентаризацию муниципального казенного
образовательного учреждения «Лиманная основная общеобразовательная 
школа», составить передаточный акт, содержащий сведения о 
правопреемстве по всем обязательствам МКОУ Лиманная ООШ и 
представить акт на утверждение в Комитет по образованию
администрации Среднеахтубинского муниципального района в срок до 
25.08.2014 года;

9.4. Обеспечить закрепление за муниципальным казенным
образовательным учреждением «Суходольская средняя
общеобразовательная школа», на праве оперативного управления 
имущества, переданного по акту приема-передачи по состоянию на 
01.09.2014;

9.5. Утвердить должностную инструкцию лица, уполномоченного
осуществлять руководство деятельностью филиала, назначить
должностное лицо в срок до 01.09.2014 года.

9.6. Оформить трудовые отношения с работниками реорганизуемой 
образовательной организации, внести запись о реорганизации 
образовательной организации в трудовые книжки работников филиала;

9.7. Внести запись о реорганизации образовательной организации 
в личные дела обучающихся, оформить отношения с родителями 
(законными представителями) обучающихся филиала;

9.8. Пройти в установленном порядке процедуры лицензирования и 
аккредитации филиала муниципального казенного образовательного 
учреждения «Суходольская средняя общеобразовательная школа»;

9.9. Привести нормативные документы и учебно-педагогическую 
документацию филиала в соответствие с действующим законодательством 
и Положением о филиале.

10. Клоповой Е.С., главному экономисту централизованной 
бухгалтерии Комитета по образованию, при составлении бюджетов всех 
уровней предусмотреть лимиты бюджетных ассигнований муниципального



возложить на 
Комитета по

казенного образовательного учреждения «Суходольская средняя 
общеобразовательная школа», с учетом филиала на соответствующий год 
и плановый период.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа 
Манойлину О.В., консультанта по общему образованию 
образованию.

Заместитель главы адм 
по социальным вопросам - 
комитета по образованию Б.Н.Чеботарев




